SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIENCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.' 137/CED/2018, DE 10 DE SETEMBRO DE 2018

A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Designar os membros para composição da Banca Examinadora do Concurso Público para

docente do Departamento de Metodologia de Ensino (MEN/CED), de que trata o Edital n'
053/DDP/2018, Campo de conhecimento: Educação / Métodos, Técnicas e Prática de Ensino de

Língua Portuguesa e Literatura de Língua Portuguesa:

Professora Tanta Mana Piacentini UFSC Presidente

Professor Sandoval Nonato Games Santos

Professora Mana Zilda da Cunha

Professora Ténia Regina de Oliveira Ramos

Professor José Emesto de Vargas

Professor Gladir da Salva Cabras

UFSP

USP

UFSC

UFSC

UNESC

Membro Extemo

Membro Externo

I' Suplente Interno

2' Suplente Interno

l ' Suplente Externo

A deÊlnir Secretário (a

iretor
a Ra

ó Bati
Ó CED

!06/2017/GR